
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 23, 24 e 25  de  outubro  
de 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.743 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
SUMÁRIO 

GOVERNO MUNICIPAL PAG 

DECRETO Nº 1194/2021 01 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
077/2021 02 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
078/2021 02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº 1194/2021 
 
Aprova o Planejamento Anual de Compras, 
para os exercícios de 2021 e 2022 e dá 
outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARA-

NÁ, no uso das atribuições legais que lhe 

confere o art. 60, da Lei Orgânica do Muni-

cípio, e considerando o disposto na Lei 

Complementar Federal nº 123/2006 e De-

cretos Municipais, nº 822/2018 e nº 

1186/2021, 

  

DECRETA:  

  
Art. 1º Fica aprovado o Plane-

jamento Anual de Compras dos Órgãos 
Municipais, para os exercícios de 2021 
(SEGUNDO SEMESTRE) e 2022 (PRI-
MEIRO SEMESTRE) e Anexo único, que a 
este acompanha. 

 
Art. 2º O objetivo do Planeja-

mento Anual de Compras é atender os 
princípios da governança pública, no que 
tange a eficiência, eficácia e efetividade às 
políticas públicas de desenvolvimento eco-
nômico e social, a ampliação das políticas 
públicas, o incentivo à inovação tecnológica 
e o fomento às microempresas, empresas 
de pequeno porte e o microempreendedor 
individual, instituídas na Lei Complementar 
Federal nº 123/2006 e Decretos Municipais, 
nº 822/2018 e nº 1186/2021, 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

GOVERNO MUNICIPAL - PMRC 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 23, 24 e 25  de  outubro  
de 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.743 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Art. 3º Aplica-se supletiva-
mente a este Decreto, a legislação federal 
pertinente. 

 
Art. 4º Este Decreto entrará 

em vigor na data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 
22 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2021 (PMRC) 

– REGISTRO DE PREÇOS 
 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EM-
PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE 
LEI Nº 123/2006 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEI-

RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna 
público que fará realizar às 9:00 (nove) horas 
do dia 08 (oito) de Novembro de 2021, no 
endereço eletrônico www.bll.org.br, SESSÃO 
PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de 
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a 
possível aquisição de materiais e 
equipamentos odontológicos para 
atendimento dos pacientes do SUS, através 
da Secretaria Municipal de Saúde, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme 
descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 
077/2021 (PMRC) – Registro de Preços e 
seus anexos. 

 

A pasta técnica, com o intei-
ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-
dereço eletrônico supramencionado a partir do 
dia 22 (vinte e dois) de Outubro de 2021, e, 
solicitada mediante requerimento pelo e-mail 
pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar 
através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 21 de Outubro de 2021. 

 
 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Pregoeira Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2021 (PMRC) 

– REGISTRO DE PREÇOS 
 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EM-
PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE 
LEI Nº 123/2006 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEI-

RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna 
público que fará realizar às 9:00 (nove) horas 
do dia 09 (nove) de Novembro de 2021, no 
endereço eletrônico www.gov.br/compras, 
SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNI-
CO PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o 
regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objeti-
vando a possível aquisição de mangueira 
reforçada preta lisa de polietileno 1.1/2” a 
serem utilizadas em vários logradouros do 
município, através da Secretaria Municipal 
de Obras e Urbanismo, pelo período de 12 
(doze) meses, conforme descrição no Edital 
de Pregão Eletrônico nº 078/2021 (PMRC) – 
Registro de Preços e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o intei-

ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-
dereço eletrônico supramencionado a partir do 
dia 25 (vinte e cinco) de Outubro de 2021, e, 

LICITAÇOES E CONTRATO - PMRC 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www./
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www./


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 23, 24 e 25  de  outubro  
de 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.743 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

solicitada mediante requerimento pelo e-mail 
pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar 
através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 22 de Outubro de 2021. 

 
 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Pregoeira Oficial 

 

 
 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-10-23T08:59:31-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




